

LAPORAN KEUANGAN BULANAN PT BANK MAYBANK INDONESIA Tbk



www.maybank.co.id

LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) BULANAN TANGGAL 30 APRIL 2018 (Dalam jutaan Rupiah)		
No.	POS - POS	INDIVIDUAL
ASET		
1.	Kas	1.266.029
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	12.847.316
3.	Penempatan pada bank lain	2.468.445
4.	Tagihan spot dan derivatif	532.137
5.	Surat berharga	
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	5.153.652
b.	Tersedia untuk dijual	11.897.742
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	2.291.683
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	3.552.712
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	1.035.741
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	6.001.743
8.	Tagihan akseptasi	2.873.911
9.	Kredit	
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-
b.	Tersedia untuk dijual	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	85.555.670
10.	Pembiayaan syariah	20.466.613
11.	Penyertaan	592.429
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/	
a.	Surat berharga	(50.602)
b.	Kredit	(2.026.645)
c.	Lainnya	(32.590)
13.	Aset tidak berwujud	788.843
	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/	(573.037)
14.	Aset tetap dan inventaris	3.953.718
	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/	(1.487.101)
15.	Aset non produktif	
a.	Properti terbengkalai	26.058
b.	Aset yang diambil alih	403.611
c.	Rekening tunda	92
d.	Aset antarkantor	
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	192.050
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/	(34.236)
17.	Sewa pembiayaan	-
18.	Aset pajak tangguhan	443.990
19.	Aset lainnya	4.033.349
TOTAL ASET		162.171.323
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
1.	Giro	19.344.829
2.	Tabungan	21.953.583
3.	Simpanan berjangka	61.289.204
4.	Dana investasi revenue sharing	17.997.845
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-
6.	Pinjaman dari bank lain	4.027.295
7.	Liabilitas spot dan derivatif	546.068
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	1.249.309
9.	Utang akseptasi	2.183.629
10.	Surat berharga yang diterbitkan	7.733.211
11.	Pinjaman yang diterima	2.321.296
12.	Setoran jaminan	68.107
13.	Liabilitas antarkantor	
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	-
15.	Liabilitas lainnya	4.569.860
16.	Dana investasi profit sharing	-
TOTAL LIABILITAS		143.284.236
EKUITAS		
17.	Modal disetor	
a.	Modal dasar	12.864.766
b.	Modal yang belum disetor -/	(9.199.396)
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/	-
18.	Tambahan modal disetor	
a.	Agio	4.555.587
b.	Disagio -/	-
c.	Modal sumbangan	-
d.	Dana setoran modal	-
e.	Lainnya	-
19.	Penghasilan komprehensif lain	
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	31.297
b.	Kerugian dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(121.623)
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	1.501.675
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(104.216)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan pendapatan komprehensif lain	56.385
h.	Lainnya	-
20.	Selisih kuasi reorganisasi	-
21.	Selisih restrukturisasi entitas sependangal	-
22.	Ekuitas lainnya	-
23.	Cadangan	
a.	Cadangan umum	549.806
b.	Cadangan tujuan	-
24.	Laba	
a.	Tahun-tahun lalu	8.236.365
b.	Periode berjalan	516.441
TOTAL EKUITAS		18.887.087
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		162.171.323

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 APRIL 2018 (Dalam jutaan Rupiah)		
No.	POS-POS	INDIVIDUAL
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
A. Pendapatan dan Beban Bunga		
1.	Pendapatan bunga	
a.	Rupiah	3.530.121
b.	Valuta asing	314.471
2.	Beban bunga	
a.	Rupiah	1.798.561
b.	Valuta asing	123.941
Pendapatan Bunga Bersih		1.922.090
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga		
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	
i.	Surat berharga *)	-
ii.	Kredit	-
iii.	Spot dan derivatif *)	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	
i.	Surat berharga *)	3.984
ii.	Kredit	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) *)	130.514
e.	Deviden	38.434
f.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	301.011
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	89.034
i.	Pendapatan lainnya	138.547
2.	Beban Operasional Selain Bunga	
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	
i.	Surat berharga *)	6.356
ii.	Kredit	-
iii.	Spot dan derivatif *)	81.723
iv.	Aset keuangan lainnya	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	
i.	Surat berharga *)	-
ii.	Kredit	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised) *)	-
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	
i.	Surat berharga	3.500
ii.	Kredit	274.415
iii.	Pembiayaan syariah	5.728
iv.	Aset keuangan lainnya	1.050
f.	Kerugian terkait risiko operasional	947
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	4.139
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	4.680
j.	Beban tenaga kerja	677.219
k.	Beban promosi	31.820
l.	Beban lainnya	828.339
Beban Operasional Selain Bunga Bersih		(1.218.392)
LABA OPERASIONAL		703.698
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
1.	Keuntungan penjualan aset tetap dan inventaris	414
2.	Kerugian penjabaran transaksi valuta asing	(20.187)
3.	Pendapatan / Beban non operasional lainnya	(4.456)
RUGI NON OPERASIONAL		(24.229)
LABA PERIODE BERJALAN SEBELUM PAJAK		679.469
Pajak penghasilan		
a.	Taksiran pajak periode berjalan	(136.240)
b.	Beban pajak tangguhan	(26.788)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN		516.441
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-
c.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-
d.	Lainnya	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-
2.	Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	2.382
b.	Kerugian dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(82.688)
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-
d.	Lainnya	-
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	20.649
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN SETELAH PAJAK		(59.657)
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN		456.784

*) Disajikan secara neto

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI TANGGAL 30 APRIL 2018 (Dalam jutaan Rupiah)		
No.	POS-POS	INDIVIDUAL
I. TAGIHAN KOMITMEN		
1.	Facilitas pinjaman yang belum ditarik	37.473.272
a.	Rupiah	-
b.	Valuta asing	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	37.387.986
3.	Lainnya	85.286
II. KEWAJIBAN KOMITMEN		90.237.703
1.	Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	
a.	BUMN	
i.	Committed	
-	Rupiah	-
-	Valuta asing	-
ii.	Uncommitted	
-	Rupiah	678.563
-	Valuta asing	1.391.250
b.	Lainnya	
i.	Committed	
ii.	Uncommitted	
-	Rupiah	2.506.730
-	Valuta asing	38.960.264
2.	Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	
a.	Committed	
i.	Rupiah	5.211
ii.	Valuta asing	-
b.	Uncommitted	
i.	Rupiah	10.151
ii.	Valuta asing	-
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	
a.	L/C luar negeri	1.407.099
b.	L/C dalam negeri	231.799
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	44.511.447
5.	Lainnya	535.189
JUMLAH KOMITMEN BERSIH		(52.764.431)
III. TAGIHAN KONTINJENSI		
1.	Garansi yang diterima	
a.	Rupiah	349.329
b.	Valuta asing	6.484
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	
a.	Bunga kredit yang diberikan	1.257.470
b.	Bunga lainnya	20.938
3.	Lainnya	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI		2.996.196
1.	Garansi yang diberikan	
a.	Rupiah	2.070.149
b.	Valuta asing	924.667
2.	Lainnya	1.380
JUMLAH KONTINJENSI BERSIH		(1.361.975)